



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม (Box culvert) คสล. โนนตาด้วน บ้านสำโรง หมู่ 1 ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานจ้างเหมา ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม (Box culvert) คสล. โนนตาด้วน บ้านสำโรง หมู่ 1 ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมาโดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามแบบที่ กรมบัญชีกลาง กำหนด ตามรายละเอียด ดังนี้

ตาราง บก. 01

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม (Box culvert) คสล.โนนตาด้วน บ้านสำโรง หมู่ 1 ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรจำนวน 500,000.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม (Box culvert) คสล.โนนตาด้วน บ้านสำโรง หมู่ 1 ตำบลจันอัด ลักษณะงาน : Box culvert คสล. หลังท่อกว้าง 4.00 เมตร ขนาดช่องกว้าง 3.00 เมตร ลึก 1.80 เมตร จำนวน 3 ช่อง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ชุด ตามแบบ อบต.กำหนด โดยกำหนดส่งมอบงานจ้าง ภายใน 90 วัน รายละเอียดตามแบบ อบต.จันอัด
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....31 มกราคม พ.ศ. 2563.....เป็นเงิน.....500,000.- บาท
5. บัญชีประมาณราคา จ้างเหมาก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม (Box culvert) คสล.โนนตาด้วน บ้านสำโรง หมู่ 1 ตำบลจันอัด รายละเอียดดังนี้

ลำดับที่	รายการ (สำหรับโครงสร้างชนิด RIGID FRAME)	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ/หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	ค่าแรง/หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	ค่าวัสดุ+ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวดงานดิน (ขุดดินก่อสร้าง)								
	1.1 ดินขุด ด้วยเครื่องจักรกล	170	ลบ.ม.	0.00	0	18.00	3,060	3,060	สพฐ. 63
	1.2 ดินถมคืน(อัดแน่นธรรมดา)	47	ลบ.ม.	25.00	1,175	16.93	796	1,971	สพฐ. 63
	1.3 ดินถมไหล่ทางเชื่อมท่อลอดเหลี่ยม(เนื้อ25%)	7	ลบ.ม.	55.00	361	0.00	0	361	+รถไถเกลี่ย
2	หมวดงานคอนกรีต+แบบหล่อ								
	2.1 คอนกรีตโครงสร้าง Ready Mixed (240ksc.)	58.10	ลบ.ม.	2,189.26	127,196	306.00	17,779	144,975	
	2.2 คอนกรีตหยาบ 1:3:5	5.30	ลบ.ม.	1,462.00	7,749	398.00	2,109	9,858	
	งานไม้แบบเปลือยผิวเรียบ 190 ตร.ม.								
	2.3 ไม้อัดเคลือบฟิล์มดำหนา 10-15 มม.(ใช้ 50%)	114	ตร.ม.	336.00	38,304	0.00	0	38,304	เป็นไม้แบบ
	2.4 ไม้คร่าว 30% ของไม้แบบ	34.2	ลบ.ฟ.	400.00	13,680	0.00	0	13,680	สพฐ. 63
	2.6 ไม้เสาค้ำยัน Ø6"x6.00 ม.	11	ต้น	220.00	2,420	0.00	0	2,420	สพฐ. 63
	2.7 Bracing ไม้ Ø4"x4.00 ม.	73	ต้น	60.00	4,380	0.00	0	4,380	สพฐ. 63
	2.8 ตะปู	39	กก.	56.07	2,187	0.00	0	2,187	
	2.9 น้ำมันทาแบบ	39	ลิตร	7.00	273	0.00	0	273	
3	หมวดงานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	3.1 RB 6 mm.(SR24)	0.023	ตัน	19,577.80	450	4,100.00	94	545	
	3.2 RB 9 mm.(SR24)	0.086	ตัน	18,260.75	1,570	4,100.00	353	1,923	
	3.3 DB 12 mm.(SD40)	2.287	ตัน	19,319.44	44,184	3,300.00	7,547	51,731	
	3.4 DB 16 mm.(SD40)	0.994	ตัน	17,775.70	17,669	3,300.00	3,280	20,949	
	3.5 DB 20 mm.(SD40)	0.559	ตัน	17,566.00	9,819	2,900.00	1,621	11,440	สพฐ. 63
	3.6 RB 25 mm.(SR24)(ใช้เป็น Dowel)	0.114	ตัน	17,733.00	2,022	2,900.00	331	2,352	สพฐ. 63
	3.7 ลวดผูกเหล็ก No.18	104	กก.	47.20	4,909		0	4,909	
4	เบ็ดเตล็ด								
	4.1 Mastic joint seale (งานท่อเหลี่ยม)	9	ม.	16.27	146.43	0	0	146.43	
	4.1 รอยต่อตามขวาง (งานถนนเชื่อมท่อฯ)	15	ม.	53	795	0	0	795	
	4.2 ค่าแรงงานไม้แบบ (เปลือยผิว เรียบ)	190.00	ตร.ม.	0.00	-	154.00	29260	29,260	
	4.3 ค่าแรงรื้อถอนท่อเดิม 5 ท่อน 2 แถว	10.00	ม.		0	160.00	1600	1,600	รื้อกอง
	4.4 พื้นถนน คสล. เชื่อมท่อเหลี่ยม 2 ช่าง (กว้าง 3 ม. ยาวรวม 35 ม. หนา 0.15 ม.)	105.00	ตร.ม.	419.00	43,995			43,995	
								345,518.388	

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน(บาท)		รวมเป็นเงิน(บาท)	
1	<u>ประเภทงานก่อสร้าง</u>				
	- ก่อสร้างสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	345,518.39	1.2782	441,641.60	
	- ก่อสร้างทาง	43,995.00	1.3624	59,938.79	
2	<u>ป้ายโครงการ(ตามแบบ อบต.)</u>				รวมใน Factor F
	- ป้ายเหล็กประจำโครงการ				
	- ป้ายประชาสัมพันธ์ชั่วคราว				
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย %				
	เงินประกันผลงานหัก %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			501,580.39	
	* คิดปรับลด เป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น			- 500,000.-	
** ตัวอักษร	ห้าแสนบาทถ้วน				

รวมเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น 500,000.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|---------------------------|-------------------------------------|
| 6.1 พ.จ.อ.ชลธิศ จินหล้า | ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด |
| 6.2 นางมะลิวัลย์ อันชำนาญ | ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป ชำนาญการ |
| 6.3 นายปราโมทย์ พรหมมาโนช | ตำแหน่ง นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน |

ทั้งนี้ได้แนบเอกสาร แบบสรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง มาด้วยพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ 6 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

(ลงชื่อ)



นายกองศ์การบริหารส่วนตำบลจันอัด